
Wijziging Regeling rijonderricht motorrijtuigen

Regeling tot wijziging van de Regeling
rijonderricht motorrijtuigen in verband
met de door een aanvrager van het
tweede deel van het examen, aan wie
niet eerder een instructeursbewijs of een
certificaat rijinstructeur is afgegeven,
bij de aanvraag te overleggen certifi-
caat met betrekking tot eerste hulp bij
ongevallen

25 oktober 2004/Nr. HDJZ/
AWW/2004-2621
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 2, derde lid, van de Wet
rijonderricht motorrijtuigen 1993;

Besluit:

Artikel I
Artikel 3:6 van de Regeling rijonder-
richt motorrijtuigen wordt als volgt
gewijzigd:
‘– een geldig eenheidsdiploma EHBO
van Het Oranje Kruis; of
– een geldig certificaat Kernvaardighe-
den Eerste Hulp van Het Oranje Kruis’
wordt vervangen door:
– een geldig certificaat EMS risico
EHBO kernvaardigheden; of
– een geldig certificaat Eerste Hulp voor
rij-instructeurs MOOA.

Artikel II
Tot 1 oktober 2005 kan de aanvrager
aan wie niet eerder een instructeursbe-
wijs of een certificaat rijinstructeur is
afgegeven, aan het tweede deel van een
examen deelnemen als hij bij de aan-

vraag in het bezit is van een geldig aan
hem door het Oranje Kruis uitgereikt
eenheidsdiploma EHBO of certificaat
Kernvaardigheden Eerste Hulp.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

Krachtens artikel 3:6 van de Regeling
rijonderricht motorrijtuigen (RRM)
moet de aanvrager van het tweede deel
van een examen aan wie niet eerder een
instructeursbewijs of een certificaat rijin-
structeur was afgegeven, bij die aan-
vraag in het bezit zijn van een aan hem
door het Oranje Kruis uitgereikt geldig
certificaat Kernvaardigheden Eerste
Hulp of een geldig eenheidsdiploma
EHBO.
   Gebleken is dat de inhoud van de tot
nu toe toegelaten trainingen nauwelijks
is toegespitst op (toekomstige) rijinstruc-
teurs. Het betreft daarbij zowel voor
deze doelgroep overbodige lesstof als
voor hen benodigde, maar niet behandel-
de lesstof. Een en ander doet afbreuk
aan de relevantie van die trainingen
voor het beroep van rijinstructeur.

   In de branche zijn daarom stappen
genomen te komen tot een algemeen
aanvaard geheel van leerdoelen EHBO
die zijn toegespitst op de rijinstructeur.
Het Innovam Branche Kwalificatie Insti-
tuut (IBKI) te Nieuwegein heeft deze
leerdoelen opgesteld. IBKI is onderdeel
van Innovam, het instituut dat ingevolge
artikel 2:1 RRM onder andere is belast
met het afnemen van examens voor rijin-
structeurs. Het IBKI heeft deze leerdoe-
len opgesteld in overleg met en op basis
van concepten van de Landelijke Belan-
genvereniging Verkeersinstituten in
Nederland (LBVI) en EMS risico, een
bedrijf dat gespecialiseerd is in bedrijfs-
gerichte opleidingen op het gebied van
onder andere bedrijfshulpverlening,
reanimatie, EHBO en brandbeveiliging.
De Examencommissie Wet Rijonder-
richt Motorrijtuigen heeft vervolgens
haar instemmende advies uitgebracht.
De opleiding EHBO-kernvaardigheden
van EMS risico uit Oosterhout en Eerste
Hulp voor rij-instructeurs van MOOA
Opleidingen uit Culemborg voldoen aan
die leerdoelen.
   Tot 1 oktober 2005 geldt een over-
gangsregeling ten aanzien van degenen
die bij de aanvraag in het bezit zijn van
een geldig certificaat van de een van de
tot de inwerkingtreding van deze rege-
ling aangewezen opleidingen te weten
het door het Oranje Kruis uitgereikte
eenheidsdiploma EHBO of een certifi-
caat Kernvaardigheden Eerste Hulp.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 2 november 2004, nr. 211 / pag. 19 1


